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Uppdrag att förbereda och inordna verksamhet med 
specialistkompetenskurser i Socialstyrelsen 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Socialstyrelsen att förbereda och genomföra 
inordnandet i Socialstyrelsen per den 1 januari 2013 av verksamhet med 
specialistkompetenskurser (SK-kurser) som Institutet för Professionell 
Utveckling av Läkare i Sverige (IPULS) ansvarar för i dag. Verksamheten 
omfattar också regeringens satsningar på SK-kurser i psykiatri samt för-
stärkning av läkares kunskap om läkemedel och läkemedelsanvändning 
under specialistutbildningen.  
 
I uppdraget ingår även att Socialstyrelsen ska göra en bedömning av det 
framtida behovet av kurser utifrån myndighetens föreskrifter om läkares 
specialiseringstjänstgöring, med beaktande av de medel som tilldelas 
verksamheten.  
 
Uppdraget ges med förbehåll för riksdagens godkännande av budget-
propositionen för 2013.   
 
Socialstyrelsen ska vid genomförandet av uppdraget beakta 6 b § lagen 
(1982:80) om anställningsskydd.  
 
Socialstyrelsen ska samverka med IPULS. 
 
Socialstyrelsen tilldelas 1 000 000 kronor för genomförandet av detta 
uppdrag. Finansiering sker inom ramen för utgiftsområde 9 Hälsovård, 
sjukvård och social omsorg, anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjuk-
vård, anslagsposten 18 God vård och folkhälsa under 2012. Medlen ut-
betalas av Kammarkollegiet till Socialstyrelsen engångsvis efter rekvi-
sition. Rekvisitionen ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut 
har och ske senast den 1 december 2012. Medel som inte har utnyttjats 
ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 30 mars 2013. 
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Socialstyrelsen ska fortlöpande informera Socialdepartementet om  
uppdraget. Socialstyrelsens ska lämna en delredovisning av bedömningen 
av det framtida behovet av SK-kurser senast den 1 november 2012 till 
Regeringskansliet (Socialdepartementet). Uppdraget i sin helhet ska 
slutredovisas senast den 31 januari 2013 till Regeringskansliet 
(Socialdepartementet). Redovisningarna ska hänvisa till det diarie-
nummer som detta beslut har.  

Skälen för regeringens beslut 

Ansvaret för verksamheten med SK-kurser, som utgör en viktig del av 
läkarnas specialiseringstjänstgöring (ST), ligger i dag på IPULS. IPULS 
är en ideell förening som ägs av Svenska Läkaresällskapet, Sveriges 
läkarförbund samt Sveriges Kommuner och Landsting. Verksamheten 
regleras dels i lagen (2010:660) och förordningen (2002:637) om vissa 
kurser i läkares vidareutbildning, dels i ett avtal med staten  
(dnr S2002/6414/HS). Av avtalet följer bl.a. att staten årligen till IPULS 
ska utbetala en ersättning för verksamheten med SK-kurser och att 
IPULS varje år ska lämna en särskild redogörelse för denna verksamhet 
till Socialstyrelsen. 
 
Regeringen bedömer att det finns ett behov av att förändra ansvaret för 
verksamheten med specialistkompetenskurser (SK-kurser) mot bak-
grund av det upphandlingsrättsliga regelverket. Verksamheten med SK-
kurser bör därför bedrivas av staten. Det är i dag Socialstyrelsen som 
meddelar närmare föreskrifter om läkarnas ST och enligt regeringen bör 
även ansvaret för verksamheten med SK-kurser ligga på Socialstyrelsen.  
 
En central del av verksamheten med SK-kurserna är att bedöma behovet 
av kurser. I dag överstiger behovet av SK-kurser tillgången, vilket för-
svårar för läkare att bli färdiga med sin ST inom avsedd tid. Social-
styrelsen behöver därför göra en bedömning av det framtida behovet av 
SK-kurser utifrån myndighetens föreskrifter om läkarnas specialiserings-
tjänstgöring. I bedömningen ska även hänsyn tas till de medel som 
verksamheten har att tillgå. 
 
 På regeringens vägnar 
 
 
 
 
Göran Hägglund 
 
    Lena Hellberg 
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Kopia till 
 
Finansdepartementet/BA 
Utbildningsdepartementet/UH 
Regeringskansliets förvaltningsavdelning 
Kammarkollegiet 
Institutet för Professionell Utveckling av Läkare i Sverige 


